[image: image1.jpg]

Ofício Vereador Nº 999/2020
São Roque, 31 de agosto de 2020.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque no sentido de que providências sejam tomadas em relação a problema na rede de águas pluviais da Rua Sofia de Moraes, no Bairro do Carmo, que teria causado, por mais de uma vez, a queda de parte de um muro de propriedade particular.

Trata-se da residência da Sra. Célia Martins, que por duas vezes teve parte do muro destruída pela água das chuvas, uma vez que a tubulação de águas pluviais da Rua Sofia de Moraes não possui a vazão necessária ao volume de água (FOTOGRAFIAS ANEXAS).

Segundo a moradora, um servidor do Departamento de Obras já esteve presente ao local e constatou que as manilhas da rede de água são de tamanho insuficiente para dar vazão ao volume de água das chuvas, contudo, o problema não foi resolvido e o muro já caiu por duas vezes, ocasionando, inclusive, problemas de segurança, já que a Chácara ficou aberta e sujeita a ação de assaltantes.
Desta forma, solicito os bons préstimos de Vossa Senhoria no sentido de que o problema seja resolvido o quanto antes, já que o munícipe não pode ser penalizado e ter sua propriedade avariada em face de problema de responsabilidade da Administração Municipal (contato da Sra. Célia Martins - (11) 9 9957.6030).

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

claudinei rosa

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 31/08/2020 - 15:38 7496/2020   /cmj-
[image: image5.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

PAGE
1